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ANNOTATSIYA: Ushbu maqola STEM dasturida astronomik qurilma quyosh soati haqida 

ma’lumotlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: astronomiya , quyosh soati, STEM 

   STEM – maktab o‘quvchilarini yangi o‘qitish metodikasi bo‘lib, an’anaviy o‘qitish tizimiga 

muqobil tizim hisoblanadi. U bolalarni bir vaqtning o‘zida to‘rtta — fan (Science), texnologiya 

(Technology), injenerlik san’ati (Engineering) va matematika (Math) bo‘yicha o‘qitish tizimiga 

asoslangan. Bu amaliy va ko‘ngilochar loyihalar mashg‘ulotlari yordamida saboq beriladi.  

STEM fanlar bo‘yicha emas, balki “mavzu"lar bo‘yicha integratsiyalashgan o‘qitish tizimidir. 

STEM –ta’limda amaliy mashg‘ulotlar yordamida ilmiy-texnik bilimlarni real hayotda qo‘llash 

o‘rgatiladi. Har bir darsda ular zamonaviy industriyaning mahsulotlarini ishlab chiqadi, barpo 

qiladi va rivojlantiradi 

 

 

 

 

 

. 

 

O‘zbekistonda STE(A)M dasturi bo‘yicha bolalarga hozircha prezident maktablari va 2020 -

yildan “Ijodkor bolalar" maktablarida saboq berish rejalashtirilgan. 
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AQShlik professor Fulbrayt dasturi bo‘yicha kelgan va sentyabr oyidan O‘zbekistonda ish 

boshlaydi. Ushbu dastur AQShlik yuqori malakali mutaxassislar va olimlarni tajriba almashish 

uchun jalb etish imkonini beradi. 

 

 

 

 

 

 

Ushbu rasmda quyosh soati tasvirlangan. 

      Quyosh soati    “Inqilobiy kashfiyotdan oldin ham – mexanik soatlar ishlab chiqilganidan 

so’ng ham , Quyosh soati vaqtni o’lchash uchun birinchi va eng oddiy qurilma hisoblanadi. 3.5 ming 

yildan ko’proq vaqt oldin , quyosh harakati va soyaning uzunligi ob’yektlar orasidagi pozitsiyasi 

asosida o’zaro bog’liqlik asosida  Quyosh soati vaqtni aniqlashda eng asosiy qurilma hisoblangan.  

 

 

 

 

 

 

 

    Birinchi quyosh soati, ya’ni skafis Bobillik Beros tomonidan mil.avv SH asrda qurilgan. 

Dastlabki yunon Quyosh soatlari mil.avv 550- yillarda Anaksimantu Miletskiy tomonidan 

yaratilgan. Rimda mill.avv. 293- yildan boshlab Quyosh  soatlaridan foydalanila boshlangan.  

      O’rta Osiyoda XV asrning birinchi yarmida Mirzo Ulug’bek Samarqandda 50 metrlik 

Quyosh soatini bunyod etgan.  

Quyosh soati –Quyosh bo’yicha vaqtni aniqlaydigan asbob. Quyosh soati markaziga joining 

geografik kengligiga teng burchak ostida sterjen va siferblat o’rnatilgan taxtachadan 

iborat.Quyosh soati sterjebi olam o’qiga parallel qilib o’rnatiladi.Siferblat tekisligining 
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o’rnatilishiga qarab  Quyosh soati ekvatorial ,gorizontal va vertical turlarga bo’linadi.Evatorial 

quyosh  soatida siferblat tekisligi osmon ekvatoriga ,Gorizontal quyosh soati  gorizont tekisligiga 

parallel qilib o’rnatiladi.Ekvatorial quyosh soatida siferblat teng bo’laklarga, gorizontal va vertikal 

Quyosh soatida esa maxsus formula yordamida hisoblab topilgan teng bo’lmalarga bo’linadi. 

Oftobli kunda ochiq joyda Quyosh soati sterjenining soyasi siferblatga tushadi va haqiqiy 

quyosh vaqtini ko’rsatadi.  

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak ,STEM dasturida Quyosh soatining  qo’llanilishi o’quvchilarda 

vaqtning o’lchovi ,vaqtni o’lchovchi qurilmalarning tayyorlanish sxemal va dasturlari, dastlabki 

ko’rinishi  va uni yanada aniqlashtirish va xatoliklarini tuzatishda yangicha usullar va hisob 

kitoblarni amalga oshirishda va o’rganishga yordam beradi.Bu esa astronomiya  fanining 

rivojlanishida va o’quvchilarning bu fanga yanada qiziqishiga katta hissa qo’shadi. 
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